124 ¶ Precipue para surtir foero, y gouernar el juizio, dict. cap. cum sit generale, cap. se quis contra Clericum de foro compet. l. iuris ordinem, C. de iurisdict. omni. iud. l. si D. ubi in rem actio, l. 3. in princip. ff. de alien. iud. mut. caus. facta.

125 ¶ Sicuti puncto ex Archid. in cap. Clericum 11. quest. 11. Oldrad. cons. 34. Mariadus Socinus in cap. sane de foro compet. ibi: Nova declaratio fit, quod p[ro]cedit a regulari p[ro]cedit intelligendā, res inspectam non solum locum possessionis, ubi est res facta; sed & qualitas ipsius conueniendū: & ideo si conueniendus ratiōne rei est Clericus, conueniri debet coram Ecclesiastico in loco rei sitę; si t[er]renus sit laicus coram laico.

126 ¶ Menoch. de veniend. possess. remed. 3. num. 326. ibi: Non solum incipiendum esse locum rei sitæ, sed etiam ipsius rei conveniendi qualitas, et ideo si conveniendus ratione rei sitæ est Clericus convenitur coram Ecclesiastico in loco rei sitæ, si vero est laicus coram laico, atque ita mutatur locus, non qualitas personæ, et attenditur res in loco sita, tanquam accessoria ad qualitatem personæ.

127 ¶ D. Valenc. Velazq. conf. 53. num. 17. ibi: Qualitas personæ conveniendi in foro sortiendo inspicitur, quia ille solum dicitur iudex competentis, qui est iudex ordinarius rei cõventi, qui à iuxta notissimas iuris utriusque regulas actor debet sequi forum rei.

128 ¶ Lo otro, porque aunque en su origen, y primera creacion el patronazgo sea laycal, si ex post facto entra en la sucesion del persona Ecclesiastica, efficitur Ecclesiasticus, cap. 1. §. fin. de iure patronat. in 6. Parif. conf. 128. num. 4. & 19. libr. 4. Caualec. decis. 22. num. 16. part. 1. Ferret. conf. 132. num. 4. Alvar. Valasc. consult. 163. nu. 15. Franch. decis. 696. num. 4. Lambert. de iur. patronat. lib. 1. quest. 1. art. 8. 1. part. in princ. num. 1.

129 ¶ Mascard. de probat. conclus. 966. num. 11. ibi: Sed rãt ad rem à qua digressi sumus reddeamus, sublimita hanc ipsam limitationem, non procedere quando ius patronatus esset relictum alicui personæ Ecclesiasticæ, seu Ecclesiæ, nam tunc licet ex bonis patrimonialibus sit fundamentum ius patronatus, nihilominus ex quo transit in personas Ecclesiasticas censetur Ecclesiasticum, non autem laicale.

130 ¶ Gonçalez in Reg. 8. Cancel. glos. 18. num. 5. ibi: Ideoque ius patronatus laicale efficitur omnino Ecclesiasticum eo ipso, quod transferatur in Ecclesiam.

131 ¶ Dom. Couarr. pract. cap. 36. nu. 5. vers. Secundo illud, illic: Secundo illud erit obseruandum omnino, ac menti tenendum, quod licet ius patronatus originem habuerit ex patrimonio alicuius laici, fuerit tamen vel ab initio, vel postea donatione, testamento, aut alio quouis titulo in Ecclesiam transfatum, aut in Collegium Ecclesiasticum, Canonicorum, regularium, vel secularium, ita quod ad illud Collegium pertineat presentatio, dicitur plane, hoc ius patronatus Clericorum, et Ecclesiasticum, non laicorum, non tantum quo ad privilegia, sed etiã quo ad derogationes. Et infra ibi: Qua ratione cũ hoc ius patronatus, etiã quo ad derogationem censeatur debere Clericorum, et Ecclesiasticum, minime pertineat ad huius Regni edicta, neque sub illis continetur. Et sic, es preciso ocurrir a el Iuez del possedor.